ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /UBND-NL

V/v soát xét nội dung đề nghị điều

chỉnh quy mô diện tích, địa điểm và

số lượng công trình, dự án trong Quy

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

huyện Nghi Xuân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày         tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân.

Xem xét Tờ trình số 3170/TTr-STNMT ngày 18/7/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc đề nghị điều chỉnh quy mô diện tích, địa điểm và

số lượng công trình, dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030

huyện Nghi Xuân;

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Liên quan đến nội dung trên, ngày 01/7/2024, UBND tỉnh đã có Văn bản

số 3724/UBND-NL chỉ đạo chấn chỉnh việc lập, thẩm định, điều chỉnh, tổ chức

thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện và danh mục công trình,

dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất; theo đó, yêu cầu Sở Tài nguyên

và Môi trường, các địa phương phải làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm để xảy ra

thiếu sót hoặc lý do phát sinh khi đề nghị điều chỉnh quy mô diện tích, địa điểm

và số lượng công trình, dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030.

Tuy vậy, tại các văn bản đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND

huyện Nghi Xuân chưa làm rõ đầy đủ nội dung trên.

Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Nghi Xuân thực hiện

nghiêm túc nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3724/UBND-NL khi

trình UBND tỉnh xem xét điều chỉnh quy mô diện tích, địa điểm và số lượng công

trình, dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Nghi Xuân,

báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 10/8/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, Xây dựng, GTVT;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

     Trần Công Thành

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-07-24T11:43:46+0700

		2024-07-24T15:02:38+0700

		2024-07-24T15:02:39+0700

		2024-07-24T15:02:39+0700